



Program warszawskich obchodów pierwszej rocznicy EuroMajdanu

Fundacja Otwarty Dialog wraz z EuroMajdanem Warszawa i partnerami, serdecznie zaprasza do wzięcia udziału w wydarzeniach towarzyszących pierwszej rocznicy EuroMajdanu - wypadków które na zawsze odmieniły historię nie tylko Ukrainy i Europy, ale całego świata.

23.11.2014, godz. 13.30, Plac Zamkowy (Kolumna Zygmunta): „**Marsz Solidarności z Ukrainą**”, podczas którego wyrazimy swoje poparcie dla proeuropejskich przemian na Ukrainie. Przejście pod Ambasadą Ukrainy.

25.11.2014, godz. 11.30, Ukraiński Świat: „**Konferencja #MyZWami**” – podsumowanie rocznego zaangażowania na rzecz pomocy Ukrainie prowadzonego za pośrednictwem Fundacji Otwarty Dialog. Spotkanie zakończy otwarcie **wystawy „Polacy Ukrainie”**, dokumentującej zaangażowanie Polaków na rzecz Majdanu i Ukrainy. Wystawę otworzy Poseł na Sejm RP **Małgorzata Gosiewska**. Gość specjalny: **Jehor Sobolew**.

26.11.2014, godz. 18.00, Ukraiński Świat: Debata „**Czy EuroMajdan podzieli losy Pomarańczowej Rewolucji?**” – o przyszłości Ukrainy i oczekiwanym od Polaków wsparciu opowiedzą:

- **Ludmiła Kozłowska** – działaczka obywatelska, prezes Fundacji Otwarty Dialog
- **Rusłana Łyżyczko** – piosenkarka i działaczka obywatelska, jedna z liderek protestów na Majdanie
- **Jehor Sobolew** – dziennikarz, lider społecznego ruchu lustracyjnego, deputowany do Rady Najwyższej Ukrainy

Gościem specjalnym będzie **Andrej Iłarionow**, rosyjski opozycjonista, **były doradca ekonomiczny Władimira Putina**. Spotkanie otworzy **Andrij Deszczyca**, Ambasador Ukrainy w Polsce. Debatę poprowadzi **Michał Kacewicz** z **Newsweek Polska**.

Zapewniamy tłumaczenie symultaniczne na język polski. Z uwagi na ograniczoną ilość miejsc prosimy o wcześniejszą rejestrację: media@odfoundation.eu Decyduje kolejność zgłoszeń.

27.11.2014, godz. 20.00, Ukraiński Świat: „**Ukraina potrzebuje nadziei**” – spotkanie z **Markiem Fejginem**, rosyjskim adwokatem lidera Tatarów Krymskich Mustafy Dżemilewa i **Nadii Sawczenko**, więzionej w Moskwie ukraińskiej pilot wojskowej i żołnierza batalionu „Ajdar”, wybranej do Rady Najwyższej Ukrainy.

28.11.2014, godz. 11.30, Krakowskie Przedmieście 26/28: Briefing prasowy **pamięci Wiktora Gurniaka, lwowskiego aktywisty i członka batalionu ochotniczego „Ajdar”** (dla mediów).

28.11.2014, godz. 18.00, Krakowskie Przedmieście 26/28, a następnie Ukraiński Świat: **Wernisaż** wystawy pamięci Wiktora Gurniaka – „Strefa ATO - strefa wojny”. Wystawę otworzy Poseł na Sejm RP, **Marcin Święcicki**.

Z uwagi na ograniczoną ilość miejsc prosimy o wcześniejszą rejestrację: media@odfoundation.eu

W przypadku dodatkowych pytań lub zainteresowania wywiadem z poszczególnymi gośćmi prosimy o kontakt:

Tomasz Czuwara, tomasz.czuwara@odfoundation.eu; tel. 534 670 800

Krzysztof Bukowski, media@odfoundation.eu; tel. 533 360 700



OTWARTY DIALOG



Fundacja Otwarty Dialog

Al. Szucha 11a/21

00-580 Warszawa

T: +48 22 307 11 22

FUNDACJA OTWARTY DIALOG

Fundacja Otwarty Dialog powstała z inicjatywy Lyudmyly Kozlovskiej (pełniącej obecnie funkcję Prezesa Zarządu Fundacji) w 2009 r. w Polsce. Fundacja została założona w oparciu o doświadczenia i kontakty wyniesione z okresu Pomarańczowej Rewolucji na Ukrainie w 2004 r. i w latach późniejszych w ramach działalności i współpracy międzynarodowej ukraińskich organizacji studenckich i ruchów obywatelskich.

Celami statutowymi Fundacji są obrona praw człowieka, demokracji i rządów prawa na obszarze postsowieckim. Fundacja realizuje swoje cele poprzez organizację misji obserwacyjnych, w tym obserwacji wyborczych i monitorowanie stanu przestrzegania praw człowieka w krajach WNP, na bazie których są tworzone raporty i sprawozdania dystrybuowane następnie wśród instytucji UE, OBWE i innych organizacji międzynarodowych, resortów spraw zagranicznych i parlamentów krajów UE, ośrodków analitycznych i mediów.

Obok działalności obserwacyjnej i analitycznej, Fundacja prowadzi aktywne działania we współpracy z parlamentarzystami zaangażowanymi w sprawy zagraniczne, prawa człowieka i relacje z krajami WNP w celu wsparcia procesów demokratyzacji i liberalizacji polityki wewnętrznej na obszarze postsowieckim. Do istotnych obszarów działalności Fundacji należą także programy wsparcia więźniów i uchodźców politycznych.

Szczególną uwagę Fundacja skupia na największych krajach Wspólnoty Niepodległych Państw: Rosji, Ukrainie i Kazachstanie.

Centrala Fundacji znajduje się w Warszawie. Fundacja posiada swoje stałe przedstawicielstwa w Kijowie i Brukseli oraz przedstawicieli w Paryżu, Pradze i Rzymie.